
  

また 

あすの黒岩を築く会さんの活動をご紹介します。 

小田島事務局長にお話をうかがいました。 

  

 

 

■活動内容 
 
●高齢者福祉 
・黒岩わくわく夢工房 

 地域の高齢者が気軽に集える憩いの場として、

「お茶っこ飲み会」を毎月第３木曜日に開催し

ています。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 月～金曜日は、わくわく夢工房で、食堂（11時

30分～13時30分）、喫茶(13時30分～15時)

を営業しています。 

 テイクアウトのお弁当も承っています。（要予約） 

 ひとりで食事をしている高齢者に、楽しい時間

を提供したいと思います。 

 

・出前産直 

 毎週火曜日は各集落に出向いて出店してい

ます。毎週金曜日はグリーンホテルみどり庵前

に出店しています。  

 

・地域内交通への取り組み 

 月・木曜日は、「あす黒号」を運行しています。 

コミュニティバスへの接続を図り、利用者宅周

辺から黒岩小学校前バス停まで運行していま

す。 

 

●黒岩の基幹産業基盤強化・魅力発信 
・ふるさと納税への取り組み 

 「黒岩豚太くん」「めでた米」などを全国の寄

付者の皆様に配送し、喜んでいただいています。 

  

NPO法人 あすの黒岩を築く会 

  

  

市民団体 
の活動 

・農業体験の受け入れ 

 地域の方々にご協力いただき、北上市内、県

内の中学校生徒の農業体験の受け入れをし

ています。 

 

■PR 
 「りんごまつり＆収穫祭」を１１月２７日（日）

に開催予定です。 

 楽しいイベントや抽選会などを企画していま

す。ぜひお越しください！ 

NPO法人 あすの黒岩を築く会 
理事長：菅原 敬夫 
所在地 ： 北上市黒岩16地割２６－１   
T E L ：０１９７－６４－７５２８ 
 
＼HPを随時更新しています／ 
 https://www.asukuro.com/ 

・くろいわ産地直売所の運営 

 地域の特産であるりんご、地元の豚肉「黒岩

豚太くん」を主体に季節ごとの野菜を販売して

います。 

 


